
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

выпуск № 1 
 
 
 

 
    

23 января 2013 г. 
г. Печора 

 



РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

№ наименование стр. 

1 

Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 
30 ноября 2012 года № 2233 «Об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения  «Служба одного окна»  
муниципального образования муниципального района «Печора» 

3 

2 

Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 
7 декабря 2012 года № 2294 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района «Печора» от 06.05.2011 г. № 
882/1 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой 
программы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории муниципального района «Печора» 
(2011-2015 годы)» 

9 

3 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 
19 декабря 2012 года № 2359 «О продлении режима «Повышенной 
готовности» на территории муниципального района «Печора» 

30 

4 

Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 
10 января 2013 года № 10 «Об  образовании избирательных участков 
для проведения выборов на территории муниципального района 
«Печора»        

32 

2 
 



РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

***** 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

« 30 »  ноября     2012 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                        № 2233 

 

Об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения  «Служба одного окна»  
муниципального образования муниципального 
района «Печора» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации МР 
«Печора» от 21.01.2011г. № 48 (в редакции от 31.01.2012г. № 127), 

 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

            1.Утвердить: 
            1) должностные оклады работников муниципального бюджетного 
учреждения «Служба одного окна» муниципального образования 
муниципального района «Печора» (приложение  1); 
            2) перечень выплат компенсационного  и стимулирующего характера 
работникам муниципального бюджетного учреждения «Служба одного окна»  
муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение  
2); 

3) порядок регулирования уровня заработной платы руководителя 
муниципального бюджетного учреждения «Служба одного окна» 
муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение  
3); 
            4) порядок формирования планового фонда оплаты труда 
муниципального бюджетного учреждения «Служба одного окна» 
муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение  
4). 
 

3 
 



   2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 15 ноября 2012 года. 

 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.      
 
 
И. о. главы администрации                                                            В. Е. Менников 
 
 
 

Приложение 1  
к постановлению  администрации 

от   30.11.2012г.   № 2233   
 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СЛУЖБА ОДНОГО ОКНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 
1. Должностные оклады руководителя и специалистов в соответствии с 

занимаемой должностью  муниципального бюджетного учреждения  «Служба 
одного окна» устанавливаются в следующем размере: 
 
Наименование должности Размер должностного оклада (руб.) 
Директор 6075 
Ведущий специалист 4330 
Специалист 4035 
Инженер-системотехник 4035 
 

2. Размеры должностных окладов по должностям специалистов, рабочих 
МБУ «Служба одного окна», не перечисленных в пункте 1 настоящего 
Приложения, устанавливаются в соответствии с постановлением главы 
муниципального района-руководителя администрации «О некоторых вопросах 
оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района 
«Печора»» от 23.09.08 № 1219. 
                    
 

 
 
 

 
 

 
 

4 
 



Приложение  2  
к постановлению  администрации 

от   30.11.2012г.   № 2233   
 

ПЕРЕЧЕНЬ ВЫПЛАТ КОМПЕНСАЦИОННОГО И СТИМУЛИРУЮЩЕГО 
ХАРАКТЕРА РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «СЛУЖБА ОДНОГО ОКНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 
 

1.Работникам муниципального бюджетного учреждения «Служба одного 
окна» муниципального образования муниципального района «Печора» (далее –
учреждение)  устанавливаются выплаты компенсационного характера и 
выплаты стимулирующего характера.       

2.  К выплатам компенсационного характера относятся: 
        а) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями; 
        б) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных ( при 
выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий 
(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении 
работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных.  
        Выплаты за работу в условиях отклоняющихся от нормальных, 
устанавливаются в размерах и на условиях, определенных в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации. 

3.  К выплатам стимулирующего характера относятся 
- ежемесячная надбавка руководителю, специалистам, рабочим к 

должностному окладу за выслугу лет; 
-ежемесячная надбавка руководителю, специалистам, рабочим к 

должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы; 
-премии по результатам работы.  
3.1. Ежемесячная надбавка руководителю, специалистам, рабочим  к 

должностному окладу за выслугу лет устанавливается в размерах: 
 

Стаж работы Размер надбавки з выслугу лет в 
процентах к должностному окладу 

1 2 
От года до 5 лет 5 
От 5 до 10 лет 10 
От 10 до 15 лт 15 
Свыше 15 лет 20 

 

 
В стаж работы для назначения ежемесячных надбавок к должностному 

окладу за выслугу лет включаются периоды работы в муниципальном 
бюджетном учреждении «Служба одного окна» и учреждениях, 
предоставляющих услуги по принципу «одного окна». Порядок выплаты 
надбавки за выслугу лет устанавливается локальным нормативным актом. 

5 
 



3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность, 
высокие результаты работы  руководителю, специалистам, рабочим 
учреждения устанавливается за напряженность труда, профессионализм, 
оперативность и результативность работы.  

Размер надбавок за интенсивность, высокие результаты работы  к 
должностному окладу  работников устанавливается руководителем в размере 
до 80% в пределах фонда оплаты труда. Размер надбавок оформляется 
приказом руководителя и устанавливается  на период не более 3 месяцев.  

Размер надбавки за интенсивность, высокие результаты работы 
руководителю учреждения  согласовывается администрацией муниципального 
района «Печора», осуществляющей функции и полномочия учредителя в 
размере до 180% к должностному окладу. 

3.3. Премирование работников учреждения за основные результаты 
деятельности, своевременное и качественное выполнение работ производится в 
пределах фонда оплаты труда по результатам работы за месяц за фактически 
отработанное время.  

Размеры премий работников определяются в соответствии с личным 
вкладом каждого работника в выполнение задач, стоящих перед 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба одного окна», в пределах 
средств, предусматриваемых на эти цели фондом оплаты труда, и 
максимальными размерами не ограничиваются. 

Показатели оценки результативности  труда и порядок выплаты премии 
учитывается локальным нормативным актом.  

Распределение суммы премии производится руководителем учреждения и 
оформляется приказом, который доводится до каждого работника. 

 Размер премии руководителю  учреждения согласовывается с 
администрацией муниципального района «Печора». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

6 
 



Приложение  3  
к постановлению  администрации 

от   30.11.2012г.   № 2233   
 
ПОРЯДОК РЕГУЛИРОВАНИЯ УРОВНЯ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«СЛУЖБА ОДНОГО ОКНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 
 

1.Руководителю муниципального  бюджетного учреждения «Служба 
одного окна» муниципального образования муниципального района «Печора» 
(далее-учреждение) устанавливается кратность среднемесячной заработной 
платы к среднемесячной заработной плате работников учреждения (далее 
коэффициент кратности), равная 3,0. 
        2.Условие о коэффициенте кратности среднемесячной заработной платы 
руководителя учреждения к среднемесячной заработной плате работников 
учреждения является обязательным для включения в трудовой договор. 

3. Коэффициентом кратности для руководителя учреждения является 
соотношение его среднемесячной заработной платы к среднемесячной 
заработной плате работников учреждения, в том числе работающих на 
условиях совместительства (за исключением руководителя). 

4. При расчете среднемесячной заработной платы работников учреждения, 
а также руководителя учреждения, начисленной за периоды в течение 
календарного года с начала года (3 месяца, 6 месяцев, 9 месяцев, 12 месяцев), 
для определения коэффициента кратности учитываются должностные оклады 
(оклады), ставки заработной платы (тарифные ставки) с учетом установленных 
повышений, выплаты компенсационного характера и выплаты 
стимулирующего характера независимо от источников финансирования, за счет 
которых осуществляются данные выплаты. 

5. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения 
устанавливаются при выполнении показателей эффективности и 
результативности деятельности Работника, установленных пунктом 6 
трудового договора, в размере, согласованном с Работодателем с учетом 
соблюдения предельных значений коэффициентов кратности, определенных в 
соответствии с пунктом 1настоящего Порядка. 

6. Администрация муниципального района «Печора» осуществляет 
ежеквартальный анализ фактического значения коэффициента кратности 
среднемесячной заработной платы руководителя учреждения к среднемесячной 
заработной плате работников учреждения, рассчитанной нарастающим итогом 
с начала года (квартал, полугодие, 9 месяцев, год), в целях обеспечения 
соблюдения предельного значения коэффициента кратности, указанного в 
пункте 1 настоящего Порядка. 

 
 
 

7 
 



Приложение  4  
к постановлению  администрации 

от   30.11.2012г.   № 2233   
 

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЛАНОВОГО ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СЛУЖБА 

ОДНОГО ОКНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 
1.При формировании фонда оплаты труда руководителя и специалистов  

сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 
окладов, предусматриваются средства на выплату: 

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в 
размере не более 1 месячного фонда должностных окладов; 

2)ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты работы – 
в размере не более 12 должностных окладов; 

3)премии по результатам работы – в размере не более 3 должностных 
окладов. 

2.При формировании фонда оплаты труда рабочих сверх суммы средств, 
направляемых на выплату окладов, предусматриваются средства для выплаты : 

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в 
размере не более 1 месячного фонда должностных окладов; 

2)ежемесячной надбавки к окладу за интенсивность и высокие результаты 
работы – в размере 5 окладов; 

3) премии по результатам работы – в размере 3 окладов. 
 
3.Выплаты компенсационного характера работникам за работу в условиях, 

отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной 
квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, 
работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, 
отклоняющихся от нормальных, устанавливаются  в пределах фонда оплаты 
труда работников. 

4.Плановый фонд оплаты труда рассчитывается с учетом средств на 
выплату районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате 
за стаж  работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

 

 

 

 

 

 
8 

 



***** 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

« 07 »  декабря     2012 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                        № 2294 

 
О внесении изменений  в постановление администрации 
муниципального района «Печора» от 06.05.2011 г. № 882/1 «Об 
утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 
территории муниципального района «Печора» (2011-2015 годы)» 
 

 

 
      Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
      1.  Внести в  постановление администрации муниципального района 
«Печора» от 06.05.2011г. № 882/1 «Об утверждении долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района 
«Печора» (2011-2015 годы)» следующие изменения:  
      1.1  Приложение к постановлению «Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 
территории муниципального района «Печора» (2011-2015 годы)» изложить в 
новой редакции (приложение).   
       2.  Постановление администрации МР «Печора» от 19 октября 2012 года № 
1963 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Печора» от 06.05.2011 г. №882/1 «Об утверждении долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района 
«Печора» (2011-2015 годы)» считать утратившим силу. 
       3.     Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 
сайте администрации муниципального района «Печора». 
                                             
                    
             

 
 
 
 
 
 
 

И.о. главы администрации 
муниципального района                                            

 
                                      В. Е. Менников                             

9 
 



Приложение 
к постановлению  администрации МР «Печора»  

от «07» декабря 2012 г. № 2294. 
 «Приложение» 

к постановлению администрации МР «Печора» 
 от 06.05.2011 г.  № 882/1 

 
ДОЛГОСРОЧНАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПЕЧОРА» (2011-2015 ГОДЫ)» 
 

ПАСПОРТ 
долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры на территории  
муниципального района «Печора» (2011-2015 годы)»  

Наименование 
программы 

долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории муниципального района 
«Печора» (2011-2015 годы)»  (далее – программа) 

Основание для 
разработки 
программы 

- Федеральный закон от 6 октября 2003  года  №  131-ФЗ «Об    
общих    принципах    организации    местного самоуправления 
в Российской Федерации»; 
 - «Жилищный кодекс Российской Федерации»                                                        

Заказчик  
программы 

Администрация муниципального района «Печора» (далее - 
администрация МР «Печора» 

Разработчики 
программы 

Администрация МР «Печора» 
Управление по муниципальному хозяйству, строительству и 
промышленности 

Исполнители 
программы 

Управление по муниципальному хозяйству, строительству и 
промышленности 

Цели 
программы 

Основной целью программы является:                   
- создание условий для реализации гражданами прав на  
жилище в соответствии с  установленными  социальными  
нормативами и стандартами;                          
- повышение эффективности, устойчивости и надежности 
функционирования         коммунальных         систем  
жизнеобеспечения муниципального района;                  
-  создание  благоприятных  условий  для  проживания  
населения                                            

Задачи 
программы 

- повысить качество предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг путем бесперебойного, круглосуточного 
обеспечения питьевой водой жилых домов МР «Печора», 
отказа от дроссельного регулирования; 
-  снизить количество аварийных ремонтов водопроводных 

10 
 



сетей и оборудования за счет кардинального обновления и 
улучшения надежности работы инженерных сетей жилищно-
коммунального хозяйства; 
- снизить нерациональные затраты при предоставлении 
жилищно-коммунальных услуг; 
-  обеспечить экономию электроэнергии; 
- повысить  эффективность функционирования городского 
хозяйства; 
- создать экономические условия по стимулированию 
предприятий ЖКХ к эффективному и рациональному 
хозяйствованию, совершенствованию тарифной политики, а 
также максимальному использованию собственных ресурсов и 
возможностей для качественного, устойчивого, экономически 
выгодного и социально приемлемого обслуживания 
потребителей. 

Сроки 
реализации 
программы 

2011 – 2015 годы 

Объем и 
источники 

финансирова 
ния 

программы  
(тыс. руб.) 

Всего – 341059,705 тыс. рублей  
В том числе по годам:  
2011 год:  
Всего: 15 715,200 тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет МО МР «Печора» – 15 715,200 тыс. рублей 
2012 год: 
Всего: 91 984,360  тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет РК- 1 500,000  тыс. рублей 
Бюджет МО МР «Печора» – 44 434,360  тыс. рублей 
Внебюджетные источники - 46 050,000 тыс. рублей 
2013 год. 
Всего 93 767,715 тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет РК – 5 000 тыс. рублей 
Бюджет МО МР «Печора» – 86 522,715  тыс. рублей 
Внебюджетные источники - 2 245,000 тыс. рублей 
2014 год. 
Всего: 70 716,715 тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет РК - 5 500,000 тыс. рублей 
Бюджет МО МР «Печора» – 62 013,715 тыс. рублей 
Внебюджетные источники - 3 203,000 тыс. рублей 
2015 год: 
Всего: 68 875,715 тыс. рублей 

11 
 



в том числе: 
Бюджет РК - 5 500,000 тыс. рублей 
Бюджет МО МР «Печора» – 59 173,715тыс. рублей 
Внебюджетные источники - 4 202,000 тыс. рублей   

Целевые 
индикаторы 
(показатели) 
программы 

- надежность  работы  системы (количество аварий  и  
перерывов  поставки ресурса потребителям); 
-  средневзвешенный удельный  расход топлива  на 
производство единицы ресурса; 
- удельный  расход воды  на производство  ресурса;  
- удельный  расход электроэнергии на  производство ресурса.             

 
1. Характеристика  проблемы, на решение которой направлена 

целевая программа, оценка приоритетности и обоснование 
необходимости ее решения программно-целевым методом 

 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района 
«Печора» (2011-2015 годы)» разработана на основании оценки работы 
жилищно-коммунального хозяйства города, недостаточного бюджетного 
финансирования капитальных ремонтов объектов жилищно-коммунальной 
сферы и как следствие этого, невыполнении определенных видов работ, 
направленных на качественное предоставление жилищно-коммунальных услуг 
населению, а также экономически обоснованных расчетов стоимости 
выполнения работ. 

В результате длительной эксплуатации происходит износ трубопроводов 
горячего и холодного водоснабжения, отопления и канализации, что приводит к 
частым возникновениям аварийных ситуаций, затоплению технических 
подпольев стоками, снижению сроков эксплуатации трубопроводов вследствие 
их коррозии, нанесению ущерба общему имуществу многоквартирных жилых 
домов, нанимателям и собственникам квартир, а также приводит к увеличению 
затрат предприятий, обслуживающих санитарно-технические системы, и как 
следствие, повышение тарифов на жилищные услуги. 

В настоящее время физически и морально устарели вводно-
распределительные устройства (ВРУ) электроэнергии жилых домов, которые не 
справляются с возрастающей нагрузкой электропотребления вследствие 
увеличения количества и мощности бытовых приборов. Необходим монтаж 
контура заземления в жилых домах для снятия потенциала напряжения с 
этажных электрощитов, наличие которого способствует выходу из строя 
электробытового оборудования и телевизионных коллективных сетей. 

За длительный период эксплуатации разрушение одежды дорожного 
полотна внутридворовых проездов и тротуаров жилых домов достигло 
критического состояния и приводит к невозможности безаварийного проезда 
транспортных средств как предприятий жилищно-коммунальных хозяйств 

12 
 



города, так и личного автотранспорта, что приводит к многочисленным 
жалобам. 

В ближайшие годы, а именно на период 2011 - 2015 гг., в модернизации 
будут нуждаться пассажирские лифты жилых домов г. Печора, у которых истек 
срок эксплуатации. Согласно ГОСТу 22011-95 срок службы лифта составляет 
25 лет, что в условиях эксплуатации в районах Крайнего Севера является 
крайним безоговорочным сроком. В соответствии с техническим регламентом о 
безопасности лифтов утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации № 782 от 2 октября 2009 года, необходимо обязательное 
проведение технического освидетельствования лифтов, отработавших 
нормативный срок службы, с последующей полной заменой изношенного 
оборудования. В случае невыполнения указанных мероприятий эти лифты 
могут быть остановлены отделом по технологическому надзору Печорского 
межрегионального управления Ростехнадзора, массовая остановка лифтов 
вызовет социальные проблемы и недовольство населения. 

Отсутствие программно-целевого метода в решении вопросов по развитию 
коммунальной инфраструктуры на территории МР «Печора» не обеспечивает 
полноценной политики в области коммунального хозяйства. Таким образом, 
требуется решение проблем по вышеуказанным приоритетным направлениям в 
области развития коммунальной сферы. При этом, использование программно-
целевого метода является наиболее приемлемым подходом, который позволит 
обеспечить устойчивость и надежность функционирования коммунальных 
систем жизнеобеспечения населения,  создать комфортные и безопасные 
условия для проживания граждан, улучшить   экологическую обстановку в 
муниципальном образовании, снизить риски для здоровья населения и 
природной среды, возникающие в результате деятельности производственных, 
энергетических, коммунальных, транспортных объектов и эффективно 
использовать средства республиканского бюджета Республики Коми, 
консолидированного бюджета МО МР «Печора» и внебюджетных источников.  
Решение проблем возможно только при условии комплексного подхода и 
согласованных действий предприятий коммунального комплекса города, 
муниципальных унитарных предприятий, администраций муниципального 
района, городских и сельских поселений МР «Печора» 

 2. Цели и задачи целевой программы 

 2.1. Основная цель программы: 

Создание условий для реализации гражданами прав на жилище в 
соответствии с установленными социальными нормативами и стандартами, 
повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования 
коммунальных систем жизнеобеспечения граждан. 
 

 

13 
 



2.2. Основные задачи  программы: 

- повысить качество предоставляемых жилищно-коммунальных услуг путем 
бесперебойного, круглосуточного обеспечения питьевой водой жилых домов 
МР «Печора», отказа от дроссельного регулирования; 
-  снизить количество аварийных ремонтов водопроводных сетей и 
оборудования за счет кардинального обновления и улучшения надежности 
работы инженерных сетей жилищно-коммунального хозяйства; 
- снизить нерациональные затраты при предоставлении жилищно-
коммунальных услуг; 
-  обеспечить экономию электроэнергии; 
- повысить  эффективность функционирования городского хозяйства; 
- создать экономические условия по стимулированию предприятий ЖКХ к 
эффективному и рациональному хозяйствованию, совершенствованию 
тарифной политики, а также максимальному использованию собственных 
ресурсов и возможностей для качественного, устойчивого, экономически 
выгодного и социально приемлемого обслуживания потребителей. 

3. Сроки  реализации целевой программы. 

            Срок реализации программы – 2011- 2015 годы. 

 4. Система программных мероприятий. 

Программа направлена на улучшение экологической обстановки в 
муниципальном образовании, снижение рисков для здоровья населения и 
природных комплексов, возникающих в результате деятельности 
производственных, энергетических, коммунальных, транспортных объектов. 

Программа позволит устранить ряд причин и условий, способствующих 
снижению качества стандартных жилищно-коммунальных услуг населению, 
активизировать создание экономических условий по стимулированию 
предприятий ЖКХ к эффективному и рациональному хозяйствованию, 
совершенствованию тарифной политики, а также будет способствовать 
максимальному использованию собственных ресурсов и возможностей 
предприятий для качественного, устойчивого, экономически выгодного и 
социально приемлемого обслуживания потребителей; укрепит материально-
техническую базу предприятий жилищно-коммунального хозяйства. 
Программа содержит стратегию деятельности жилищно-коммунальной сферы и 
экологии города по приоритетным направлениям и конкретные меры, 
обеспечивающие достижение целей и решение основных задач Программы. 
Система программных мероприятий представлена в приложении  к 
долгосрочной муниципальной целевой программе «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального района 
«Печора» (2011-2015 годы)». 

 

 
14 

 



Система программных мероприятий 
№ 

 п/п 
Наимено 

вание 
програм 

мных 
мероприя 

тий 
Н

ео
бх

од
им

ы
е 

ср
ед

ст
ва

, т
ы

с.
 р

уб
. 

Источники и объем финансирования по годом реализации (тыс. руб.) 

И
сп

ол
ни

те
ль

 (б
ю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь)

 

В
се

го
 2

01
1 

г. В том числе 
по источни 

кам финанси 
рования 

В
се

го
 2

01
2 

г. В том числе 
по источни 

кам финанси 
рования 

В
се

го
 2

01
3 

г. В том числе 
по источни 

кам финанси 
рования 

В
се

го
 2

01
4 

г. В том числе 
по источни 

кам финанси 
рования 

В
се

го
 2

01
5 

г. В том числе 
по источни 

кам финанси 
рования 

бю
дж

ет
 Р

К
 (п

ла
н)

 

Бю
дж

ет
 М

Р 
 (п

ла
н)

 

ср
ед

ст
ва

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 
(с

об
ст

ве
нн

ик
ов

) и
 и

нв
ес

ти
ци

и 
(п

ла
н)

 

бю
дж

ет
 Р

К
 (п

ла
н)

 
Бю

дж
ет

 М
Р 

(п
ла

н)
 

ср
ед

ст
ва

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 
(с

об
ст

ве
нн

ик
ов

) и
 и

нв
ес

ти
ци

и 
(п

ла
н)

 

бю
дж

ет
 Р

К
 (п

ла
н)

 

Бю
дж

ет
 М

Р 
 (п

ла
н)

 

ср
ед

ст
ва

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 
(с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 )и
 и

нв
ес

ти
ци

и 
(п

ла
н)

 

бю
дж

ет
 Р

К
 (п

ла
н)

 

Бю
дж

ет
 М

Р 
 (п

ла
н)

 

ср
ед

ст
ва

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 
(с

об
ст

ве
нн

ик
ов

) и
 и

нв
ес

ти
ци

и 
(п

ла
н)

 

бю
дж

ет
 Р

К
 (п

ла
н)

 

Бю
дж

ет
 М

Р 
 (п

ла
н)

 

ср
ед

ст
ва

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 
(с

об
ст

ве
нн

ик
ов

) и
 и

нв
ес

ти
ци

и 
(п

ла
н)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

1.1. 

Замена лиф 
тов, отрабо 
тавших 
срок экс- 
плуатации 

10
00

,0
00

         

0,
00

0   

0,
00

0   

0,
00

0   

0,
00

0   

50
0,

00
0   

50
0,

00
0   

50
0,

00
0   

50
0,

00
0   

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

15 
 



Итого по разделу 1 

10
00

,0
00

         

0,
00

0   

0,
00

0   

0,
00

0   

0,
00

0   

50
0,

00
0   

50
0,

00
0   

50
0,

00
0   

50
0,

00
0 

    

  2. Теплоснабжение 

2.1. 

Капитальн
ый ремонт 
муниципал
ьного 
имущества 
и замена 
трубопрово
дов т/с и 
сети ГВС (с 
использо 
ванием 
труб в ППУ 
изоляции) 

83
32

1,
34

5 

44
85

,2
23

   

44
85

,2
23

0   

11
02

6,
12

2   

11
02

6,
12

2   

23
63

9,
00

0   

23
63

9,
00

0   

24
08

1,
00

0   

24
08

1,
00

0   

20
09

0,
00

0   

20
09

0,
00

0   

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

2.2. 

Замена теп 
лотрассы от 
ТК-11 до 
ТК-12 от 
котельной 
УСМН 
длиной 125 
м. в г. 
Печора, 
пст.Зеленоб
орск 

77
2,

43
23

 

77
2,

43
23

   

77
2,

43
23

                                   

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

16 
 



2.3. 

Приобретен
ие для 
котельных 
котлоагрега
тов  с низ- 
ким КПД - 
№ 31 в п. 
Каджером 
(3к/а); №51 
в п. Сыня 
(2 к/а); № 
26 в п. 
Путеец (2 
к/а); № 45 в 
п. Новая 
Березовка 
(6 к/а), 
пст.Белый-
Ю (16 сек) 

21
84

4,
28

3 

71
57

,6
48

   

71
57

,6
48

   

99
86

,6
35

   

99
86

,6
35

   

47
00

,0
00

   

47
00

,0
00

   

          

      

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

2.3.1. 
раскредито
вание ж/д 
контейнера 10

,0
00

         

10
,0

00
   

10
,0

00
           

                  

2.4. 

Монтаж 
модульной 
котельной 
мощностью 
16 МВт в г. 
Печора 

45
00

0,
00

 

        

45
00

0,
00

0 

    

45
00

0,
00

0 

-       -       -       

О
О

О
 «

ТЭ
К

-
П

еч
ор

а»
 

17 
 



2.5. 

Строитель-
ство тепло- 
трассы к 
Социалисти
ческой д.92 

                                            

2.5.1. 

Строитель- 
ство тепло- 
трассы к 
Социалисти
ческой д.92 

45
00

,0
00

                 

45
00

,0
00

   

45
00

,0
00

 

                    

2.5.2. 

Разработка 
ПСД для 
строитель- 
ства тепло- 
трассы к 
Социалисти
чекой д.92 

10
00

,0
00

                 

10
00

,0
00

   

10
00

,0
00

 

                    

2.5.3. 

Разработка 
проектной 
документац
ии «Тепло 
трасса к д. 
36 по Пе- 
чорскому 
проспекту» 

13
,5

00
         

13
,5

00
   

13
,5

00
       

                      

Итого по разделу 2 

15
64

61
,5

60
 

12
41

5,
30

33
 

  

12
41

5,
30

33
 

  

66
03

6,
25

7 

  

21
03

6,
25

7 

45
00

0,
00

0 

33
83

9,
00

0 

  

33
83

9,
00

0 

  

24
08

1,
00

0 

  

24
08

1,
00

0 

  

20
09

0,
00

0 

  

20
09

0,
00

0 

    

18 
 



  3 .Водоснабжение и водоотведение 

3.1. 

Реконструк
ция стан- 
ции обезже 
лезивания 
МУП «Гор 
водоканал» 
в г. Печора 

  -       -               -       -         

3.1.1. 

Разработка 
проектно - 
сметной 
документа
ции 

48
00

,0
00

 

-       -       

48
00

,0
00

 

  

47
52

,0
00

 

48
,0

00
 

                

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

3.1.2. 

Реконструк
ция стан- 
ции обезже 
лезивания 60

20
0,

00
0 

-       -       

19
70

0,
00

0 

  

19
50

3,
00

0 

19
7,

00
0 

20
30

0,
00

0 

  

20
09

7,
00

0 

20
3,

00
0 

20
20

0,
00

0 

  

19
99

8,
00

0 

20
2,

00
0 

А
дм

ин
ис

т
ра

ци
я 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

3.2. 

Строительс
тво насос- 
ной стан- 
ции 2-го 
подъема 
(ж/д) 

  -                                         

19 
 



3.2.1. 

Корректир
овка ПСД 
на строите 
льство 
насосной 
станции 2-
го подъема 
(ж/д) 

46
63

,0
00

 -       

16
63

,0
00

   

16
63

,0
00

   

30
00

,0
00

   

30
00

,0
00

 

                  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

3.2.2. 

Строительс
тво насос- 
ной стан- 
ции 2-го 
подъема 12

85
7,

14
5 

-       -       

42
85

,7
15

 

30
00

,0
00

 

12
85

,7
15

 

  

42
85

,7
15

 

30
00

,0
00

 

12
85

,7
15

 

  

42
85

,7
15

 

30
00

,0
00

 

12
85

,7
15

 

  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

3.3. 

Замена 
ветхих 
сетей водо 
провода и 
канализаци
и на терри 
тории МР 
«Печора» 

43
08

0,
31

1 

-       

46
80

,3
11

 

  

36
30

,3
11

 

10
50

,0
00

 

10
80

0,
00

0 

  

88
00

,0
00

 

20
00

,0
00

 

12
80

0,
00

0 

  

98
00

,0
00

 

30
00

,0
00

 

14
80

0,
00

0 

  

10
80

0,
00

0 

40
00

,0
00

 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

3.4. 

Приобрете
нии само- 
ходной 
буровой 
установки 
УРБ-3 

82
00

,0
00

 

        

82
00

,0
00

 

  

82
00

,0
00

 

                          

К
У

М
С 

20 
 



3.5. 

Капитальн
ый ремонт 
ПНС-1,2 

91
3,

89
2 

        

91
3,

89
2 

  

91
3,

89
2 

                          

А
дм

ин
ис

т 
ра

ци
я 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

3.6. 

Внедрение 
ультрафио
летового 
облучения 
очистки 
сточных 
вод в  
г. Печора 

16
64

2,
90

0 

-       

46
42

,9
00

 

15
00

,0
00

 

31
42

,9
00

 

  

40
00

,0
00

 

20
00

,0
00

 

20
00

,0
00

 

  

40
00

,0
00

 

25
00

,0
00

 

15
00

,0
00

 

  

40
00

,0
00

 

25
00

,0
00

 

15
00

,0
00

 

  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

3.7. 

Капитальн
ый ремонт 
водонапор
ной башни 
в п. Кожва 

11
99

,3
03

 

11
99

,3
03

 

  

11
99

,3
03

 

                                  

А
дм

ин
ис

т 
ра

ци
я 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

3.8. 

Приобрете
ние и 
поставка 
гидротехни
ческого 
оборудова
ния для 
нужд МР 
«Печора» 
по выпол- 
нению ка- 
питального 

59
6,

28
7 

59
6,

28
7 

 
59

6,
28

7 

 

                                

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

21 
 



 

ремонта 
объектов 
коммуналь
ного 
хозяйства                       

3.9. 

Замена 
центрально
го водопро 
вода от 
станции 
обезжелези
вания до 
котельной
№ 58, с 
врезкой на 
жилые до- 
ма №№ 1,6 
по ул. 
Лесная 
г.Печора, 
п.Косью 

43
56

,7
66

 

35
6,

76
6 

  

35
6,

76
57

 

  

0,
00

0 

  

0,
00

00
 

  

40
00

,0
00

 

  

40
00

,0
00

 

                  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

3.10. 

Замена 
центрально
го водопро 
вода от 
ВК-1 до 
ВК-42 в 
г.Печора, 
п.Кожва 

64
7,

54
1 

64
7,

54
1 

  

64
7,

54
1 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

                          

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

22 
 



Итого по разделу 3 

15
81

57
,1

45
 

27
99

,8
97

 

  

27
99

,8
97

 

  

20
10

0,
10

3 

15
00

,0
00

 

17
55

0,
10

3 

10
50

,0
00

 

50
58

5,
71

5 

50
00

,0
00

 

43
34

0,
71

5 

22
45

,0
00

 

43
34

0,
71

5 

55
00

,0
00

 

32
68

2,
71

5 

32
03

,0
00

 

43
28

5,
71

5 

55
00

,0
00

 

33
58

3,
71

5 

42
02

,0
00

 

  

  4. Дорожное хозяйство 

4.1. 

Разработка 
проектной 
документа
ции по 
капитально
му ремонту 
путепровод
а в г. 
Печора 

50
0,

00
0 

50
0,

00
0 

  

50
0,

00
0 

  -       -       -       -       

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

4.2. 

Выполнени
е  работ по  
обследован
ию  (по 
типу  «Б»)  
путепровод
а  на  1816 
км  ж/д  
магистрали  
«Москва – 
Воркута»  
г. Печора 
РК  

38
8,

00
0 

        

38
8,

00
0 

  

38
8,

0 

  -       -       -       

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

23 
 



4.3. 

Капитальн
ый ремонт 
путепровод
а через ж/д 
пути в г. 
Печора 

  -               -       -       -       

А
дм

ин
ис

тр
а 

ци
я 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

4.4. 

Проведени
е капиталь 
ного ремон 
та асфаль- 
тобетонны
х покрытий 
дорог и 
тротуаров 

0,
00

0 

                

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

4.5. 

Проведени
е  ремонта 
автомобил
ьных дорог 
городского 
поселения 
«Печора» 

0,
00

0 

                

0,
00

0 

0,
00

0 

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

4.6. 

Проведени
е капиталь- 
ного ремон 
та асфаль- 
тобетонны
х покрытий 
дворовых 
территорий 

0,
00

0 

                

0,
00

0 

0,
00

0 

0,
00

0 
                    

24 
 



Итого по разделу 4 

88
8,

00
0 

50
0,

00
0 

  

50
0,

00
0 

  

38
8,

00
0 

  

38
8,

00
0 

  

0,
00

0 

0,
00

0 

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

  

  
5. Электроснабжение 

5.1. 

Устройств
о уличного 
освещения 
в г. Печора 0,

00
0 

                

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

А
дм

ин
ис

т 
ра

ци
я 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

Итого по разделу 5 

0,
00

0 

                

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

0,
00

0 

  

  

  6. Жилой фонд 

6.1. 

Снос ветхо 
го жилого 
фонда  60-
х - 70-х 
годов 
постройки 

99
00

,0
00

 

-       

24
00

,0
00

 

  

24
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

  

К
У

М
С 

6.2. 

Текущий 
ремонт 
аварийного 
жилищног
о фонда по 
исполните 
льным 
листам  

42
10

,0
00

 

        

13
10

,0
00

 
  

13
10

,0
00

 

  

29
00

,0
00

 

  

29
00

,0
00

 

                  

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

25 
 



6.3. 

ПСД на ре- 
конструкц
ию здания 
общежития 
Соц.59, 
Соц.1 

19
43

,0
00

 

        

  
  

    

19
43

,0
00

 

  

19
43

,0
00

 

                    

  итого по 
разделу 6 

16
05

3,
00

0 

        

37
10

,0
00

 

  

37
10

,0
00

 

  

73
43

,0
00

 

  

73
43

,0
 

  

25
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 

    

  7. Благоустройство 
7.1. Отлов без 

надзорных, 
бродячих 
собак 85

00
,0

00
         

17
50

,0
00

   

17
50

,0
00

 

  

20
00

,0
00

 

  

20
00

,0
00

 

  

22
50

,0
00

 
  

22
50

,0
00

 

  

25
00

,0
00

 
  

25
00

,0
00

 

  А
дм

ин
ис

т
ра

ци
я 

М
Р 

«П
еч

ор
а»

 

7.2. Благоустро
йство 
дворовой 
территории 

  

        

      

                          А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 М

Р 
«П

еч
ор

а»
 

  

итого по 
разделу 7 

85
00

,0
00

 

        17
50

,0
00

 

  

17
50

,0
00

 

  20
00

,0
00

 

  20
00

,0
00

 

  22
50

,0
00

 
  22

50
,0

00
 

  25
00

,0
00

 
  25

00
,0

00
 

  

  

  

итого по 
программе 

34
10

59
,7

05
 

15
71

5,
20

0 

  15
71

5,
20

0 

  91
98

4,
36

0 
15

00
,0

00
 

44
43

4,
36

0 

46
05

0,
00

0 

93
76

7,
71

5 

50
00

,0
00

 

86
52

2,
71

5 

22
45

,0
00

 

70
71

6,
71

5 
55

00
,0

00
 

62
01

3,
71

5 

32
03

,0
00

 

68
87

5,
71

5 
55

00
,0

00
 

59
17

3,
71

5 

42
02

,0
00

 

  

26 
 



5. Ресурсное обеспечение целевой программы. 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 
бюджета МР «Печора» и Республиканского бюджета РК и внебюджетных 
источников. 

Общий объем финансирования программы – 341059,705(тыс. рублей)                         
В том числе по годам:  
2011 год:  
Всего: 15 715,200 тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет МО МР «Печора» – 15 715,200 тыс. рублей 
2012 год: 
Всего: 91 984,360 тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет РК- 1 500,000 тыс. рублей 
Бюджет МО МР «Печора» – 44 434,360 тыс. рублей 
Внебюджетные источники - 46 050,000 тыс. рублей 
2013 год. 
Всего: 93 767,715 тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет РК – 5 000 тыс. рублей 
Бюджет МО МР «Печора» – 86 522,715 тыс. рублей 
Внебюджетные источники - 2 245,000 тыс. рублей 
2014 год. 
Всего: 70 716,715 тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет РК - 5 500,000 тыс. рублей 
Бюджет МО МР «Печора» – 62 013,715 тыс. рублей 
Внебюджетные источники - 3 203,000 тыс. рублей 
2015 год: 
Всего: 68 875,715 тыс. рублей 
в том числе: 
Бюджет РК - 5 500,000 тыс. рублей 
Бюджет МО МР «Печора» – 59 173,715 тыс. рублей 
Внебюджетные источники - 4 202,000 тыс. рублей   

 

6.  Целевые индикаторы (показатели) целевой программы. 

В результате реализации мероприятий Программы предполагаются: 
- повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг 

путем бесперебойного, круглосуточного обеспечения питьевой водой жилых 
домов МР «Печора», отказа от дроссельного регулирования, снижения 
количества аварийных ремонтов водопроводных сетей и оборудования за счет 
кардинального обновления и улучшения надежности работы инженерных сетей 
жилищно-коммунального хозяйства; 

27 
 



- снижение нерациональных затрат при предоставлении жилищно-
коммунальных услуг, обеспечение экономии электроэнергии; 

- повышение эффективности функционирования городского хозяйства; 
- создание экономических условий по стимулированию предприятий ЖКХ 

к эффективному и рациональному хозяйствованию, совершенствованию 
тарифной политики, а также максимальное использование собственных 
ресурсов и возможностей для качественного, устойчивого, экономически 
выгодного и социально приемлемого обслуживания потребителей; 

Оценка эффективности реализации Программы производится в порядке, 
установленном Постановлением администрации МР «Печора» от 14 мая 2010 
года № 802 «О долгосрочных муниципальных целевых программах 
муниципального образования муниципального района «Печора»   на  основании  
целевых  индикаторов (показателей) целевой  программы,  коэффициентов  
достижения  запланированных  индикаторов и освоения  средств, выделенных 
из бюджетов всех уровней.  Целевые  индикаторы  (показатели)  целевой  
программы  представлены  в  таблице  1. 

Таблица  1 
№   
п/п 

Наименование 
показателя 

Ед.   
изм. 

2010 
год 

2011 
год 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1. Теплоснабжение 
1.1. Надежность  работы  

системы (количество 
аварий  и  перерывов  
поставки ресурса 
потребителям)     

ед.   71 51 51 51 51 51 

1.2. Эффективность производства единицы ресурса, в т.ч.: 
 средневзвешенный 

удельный  расход 
топлива  на 
производство 
единицы ресурса  

тут/  
Гкал  

210,5 210,0 206,7 204,2 204,2 204,2 

 удельный  расход 
воды  на производ- 
ство  ресурса   

м3/ 
Гкал    

3,71 4,3 3,5 3,48 3,48 3,48 

 удельный  расход 
электроэнергии  на  
производство ресурса          

кВт 
ч/ 
Гкал 

80,84 78,08 75,5 73,4 73,4 73,4 

1.3. Эффективность передачи ресурса, в т.ч.: 
 фактические  потери  

в  сетях 
%    22,46 18,02 16,35 16,35 16,35 16,35 

 расход   
электроэнергии  на      
передачу единицы 
ресурса  

кВт 
ч/ 
Гкал 

43,85 41,55 41,55 41,55 41,55 41,55 

28 
 



 
7. Система управления и контроля 

 
Контроль за реализацией программы осуществляется администрацией МР 

«Печора». Управление МХСиП администрации МР «Печора» осуществляет 
координацию работ по реализации программы, вносит в установленном 
порядке предложения по уточнению мероприятий программы с учетом 
складывающейся социально-экономической ситуации.

2. Водоснабжение 
2.1. Надежность   работы  

системы (количество 
аварий  и  перерывов   
поставки ресурса  
потребителям)     

ед.   227 187 190 193 196 199 

2.2. Эффективность 
производства  
единицы  ресурса - 
удельный  расход 
электроэнергии  на  
производство  
ресурса   

кВт 
ч/  
куб. 
м 

729,2 614,2 659,2 651,2 651,2 651,2 

2.3. Эффективность передачи ресурса, в т.ч.: 
 фактические   потери  

в  сетях 
%    41,9 46,9 42,9 42,9 42,9 42,9 

 расход  электроэнер- 
гии  на  передачу 
единицы ресурса  

кВт 
ч/  
куб.м  

321,6 333,6 327,6 330 330 330 

3 Водоотведение 
3.1. Надежность   работы  

системы (количество  
аварий в системе) 

шт.   7 7 7 6 6 6 

3.2. Эффективность 
производства  
единицы  ресурса -
удельный  расход 
электроэнергии на  
производство  
ресурса   

кВт 
ч/  
куб. 
м 

504,2 471,25 469,2 472 472 472 

3.3. Эффективность 
передачи ресурса- 
расход  электроэнер- 
гии  на  передачу 
единицы ресурса  

кВт 
ч/  
куб.м  

414,6 315,78 319,75 320,73 320,73 320,73 

29 
 



***** 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

« 19 »  декабря     2012 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                        № 2359 

 
 
О продлении режима «Повышенной 
готовности» на территории муниципального 
района «Печора» 

 
В связи с истечением срока договора от 01.08.2012 г., заключенного между 

администрацией МР «Печора» и ООО «Горжилфонд» на обслуживание 
многоквартирных домов, ранее обслуживаемых ООО «Севертрансстрой», и 
окончанием проведения администрацией МР «Печора» в установленном 
законом порядке открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
муниципального района «Печора», в целях недопущения угрозы срыва 
обслуживания жилого фонда  в зимний период 2012-2013 годов, во избежание  
нарушения условий жизнедеятельности населения в условиях Крайнего Севера, 
руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Признать ситуацию на территории муниципального района «Печора» 

создающей угрозу возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 
нарушением условий жизнедеятельности населения. 

2. Продлить с 19.12.2012 на территории муниципального района «Печора» 
для территориального звена РСЧС МР «Печора» режим «Повышенной 
готовности», установленный постановлением администрации МР «Печора» от 
30.07.2012 г. № 1373 до окончания отопительного периода 2013 года. 

3. Заключить с ООО «Горжилфонд» договор  на обслуживание 
многоквартирных домов, в отношении которых открытый конкурс по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами признан 
в установленном законом порядке несостоявшимся. 

4. Управлению по муниципальному хозяйству, строительству и 
промышленности (Шестакова Г.И.) в срок не позднее 31 января 2013 года в 
установленном порядке подготовить конкурсную документацию для 
проведения нового конкурса в соответствии с Правилами проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

30 
 



организации для управления многоквартирными домами, утвержденными 
постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 г. № 75. 

5. Управлению по делам ГО и ЧС МР «Печора» (А.М. Шадчин) 
организовать и обеспечить: 

- круглосуточный сбор и обмен информацией о складывающейся 
обстановке через ЕДДС МР «Печора»; 

- контроль за выполнением мероприятий по бесперебойному 
функционированию систем жизнеобеспечения населения в отопительный 
период 2013 года; 

- круглосуточное оперативное реагирование сил и средств 
территориального звена РСЧС МР «Печора» при угрозе возникновения 
чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением условий жизнедеятельности 
населения; 

6. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию. 
 

 
 
 
И.о. главы администрации               В.Е. Менников                                 
                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
31 

 



***** 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

« 10 »  января     2013 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                            № 10 

 
 

Об образовании избирательных 
участков для проведения выборов на 
территории муниципального района 
«Печора»  
 
 В соответствии с частью 7 статьи 4 Федерального закона от 02 октября 
2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», постановлением Избирательной комиссии Республики Коми от 27 
декабря 2012 года № 75/409-5 «О единой нумерации избирательных участков 
на территории Республики Коми», по согласованию с Территориальной 
избирательной комиссией г. Печоры 

  
 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Образовать избирательные участки для проведения выборов на 
территории муниципального района «Печора» сроком на пять лет согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в Информационном вестнике 
Совета и администрации муниципального района «Печора» и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального района «Печора». 

 
 
 
 
Глава администрации                                          В.А. Николаев 

                                                                
 

32 
 



Приложение   
                                                                        к постановлению администрации 

 муниципального района «Печора» 
                                                                                                                                                                          от 10 января 2013 г. № 10             

                                                                                                                                                                                
С П И С К И 

избирательных участков  для проведения выборов на территории муниципального района «Печора» 
 
№ 

изби-
ратель 

ного 
участ 

ка 

Наименование 
избирательного 

участка, 
количество 
избирателей 

Границы избирательного участка Перечень домов, 
населенных пунктов, 

входящих в избирательный 
участок 

Место 
нахождения 

избирательного 
участка   

(адрес, телефон) 

Помещение для 
голосования 

(адрес, телефон) 

1 2 3 4 5 6 
187 Привокзальный 

избирательный 
участок, 
1616 
избирателей 
 

Железнодорожная часть города 
Печоры и населенные пункты, 
подчиненные городу, в границах: 
улицы Таежная, Пихтовая, 
Зеленая, Привокзальная, 
Строительная (нечетные номера 
жилых домов от жилого дома № 
29 до переулка Советского); 
переулок Советский (нечетные 
номера домов от улицы 
Строительной до улицы 
Советской); дворовая 
территория (вдоль средней 
школы № 83 от улицы 
Советской до жилого дома №16 

улицы: Таёжная, Пихтовая, 
Привокзальная, ст. Миша-
Яг – полностью; 
ул. Строительная: дома № 
23, 25, 29; 
переулок Советский: дома 
№ 3, 5; 
ул. Железнодорожная: дома 
№ 1, 2, 3, 5, 8, 10, 16; 
ул. Советская: дома № 1, 2, 
2-а, 3-а, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 
11-а, 13, 15. 
 

МОУ  
«СОШ № 83»,  
г.Печора, 
ул. Советская,  
д.12а,  
тел: 2-24-59 

МОУ  
«СОШ № 83»,  
г.Печора, 
ул. Советская, 
д.12а,  
тел: 2-24-59 

33 
 



по улице Железнодорожной и 
до железнодорожного полотна) 

188 Железнодорож- 
ный 
избирательный 
участок,  
1901 избиратель 

Железнодорожная часть города 
Печоры в границах: внутридво- 
ровая территория (от 
железнодорожного полотна 
мимо средней школы № 83 до 
жилого дома №12 по улице 
Советской); переулок 
Советский (четные номера  
домов от улицы Советской  до 
улицы Строительной); улица 
Строительная (от переулка 
Советского, включая жилые 
дома № 12/1, 14, 14/1, 20 до 
улицы Ленина); улица Ленина 
(исключая дом 19/10); улица 
Ленина (нечетные номера 
домов до железнодорожного 
полотна, исключая среднюю 
школу № 65) 

ул. Железнодорожная: дома 
№ 7, 7-а, 7-б, 9, 11, 13, 14, 
15, 26, 28, 30; 
ул. Советская: дома № 12, 
14, 14-а, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 25, 27, 29; 
ул. Ленина: дома № 1, 3,  3-
б, 5-а, 7, 11, 11-а, 13, 13-а, 
13-б, 15; 
ул. Строительная: дома № 
11, 12 /1, 13,  14, 14 /1, 17, 
19,20; 
переулок Советский: дом № 
4 

МБУ «ГО «Центр 
досуга и кино», 
г.Печора,  
ул. Советская, 
д.16а, 
тел: 3-76-06 

 МБУ «ГО «Центр 
досуга и кино», 
г.Печора,  
ул. Советская, 
д.16а,  
тел: 3-76-06 

189 Строительный 
избирательный 
участок, 
1925 
избирателей 

Железнодорожная часть города 
Печоры в границах: улица 
Строительная (четные номера 
домов, исключая жилые дома № 
12/1, 10/19, 14, 14/1, 20, от улицы 
Ленина до улицы Строительной 
№ 20/1, 20/2, 20/3), внутридворо- 
вая территория (от жилого дома 
№ 20/3 ул. Строительной мимо 

ул. Строительная: дома № 
12/2, 14/2, 14/3, 16/1, 20/1, 
20/2, 20/3; 
ул. Ленина: дома № 21, 21/1, 
21/2. 
 

МОУ  
«СОШ № 10»,  
г.Печора, ул. 
Комсомольская, 
д.27, тел: 3-70-73 

МОУ  
«СОШ № 10»,  
г.Печора, ул. 
Комсомольская, 
д.27,тел: 3-70-73 

34 
 



детсада до жилого дома № 21/1 
улицы Ленина), улица Ленина: 
дом № 21/1, 21 корпус 1, 21 
корпус 2 

190 ГРЭСовский 
избирательный 
участок, 
1973 
избирателя 

Железнодорожная часть города 
Печоры в границах: внутридворо 
вая территория (от жилого дома 
№ 23/1 по улице Ленина вдоль 
детского сада до  жилых  домов 
№ 35, 33, 31, 29 по улице  
Комсомольской), улица Комсо- 
мольская (от жилого дома № 29 
по улице Комсомольской до 
улицы Федосеева), жилые дома 
№ 36, 38, 40 по улице Ленина (от 
улицы Федосеева до улицы 
Комсомольской), по улице 
Ленина (нечетная сторона домов 
от улицы Комсомольской до 
жилого дома № 23 по улице 
Ленина) 

ул. Ленина: дома № 23, 23 
/1, 23/2, 25, 27, 29, 31, 36, 
36а, 38; 
ул. Комсомольская: дома № 
23, 25, 29, 31, 33, 35 
 

МОУ  
«СОШ №10», 
г.Печора, ул. 
Комсомольская, 
д.27, 
тел: 3-70-75 

МОУ  
«СОШ №10», 
г.Печора,  ул. 
Комсомольская, 
д.27,  
тел: 3-70-75 

191 Центральный 
избирательный 
участок, 
1860 
избирателей 

Железнодорожная часть города 
Печоры в границах: улица 
Ленина (четные номера домов от 
улицы Советской до улицы 
Комсомольской) включая 
нечетный дом по улице Ленина 
19/10, улица Комсомольская (от 
улицы Ленина до улицы 
Пионерской), улица Пионерская 

ул. Ленина: дома № 16, 18, 
19/10, 26, 28, 30, 30/3; 
ул. Советская: дома № 31, 
35, 39;  
ул. Пионерская: дома № 21, 
27, 29, 31, 33, 33а, 35, 37, 39; 
ул. Строительная: дома № 1, 
2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 6б, 7, 
8, 9. 

Здание Спортзала 
«Энергетик», 
г.Печора, 
ул. Ленина, д.30а, 
тел.: 7-76-96 

Здание Спортзала 
«Энергетик», 
г.Печора, 
ул. Ленина, д.30а, 
тел.: 7-76-96 

35 
 



(нечетные номера домов от 
улицы Комсомольской до улицы 
Советской), улица Советская 
(нечетные номера домов от 
улицы Пионерской до улицы 
Ленина) 

192 Первомайский 
избирательный 
участок,  
1838 
избирателей 

Железнодорожная часть города 
Печоры в границах: улица 
Пионерская (четная сторона 
домов от улицы Советской до 
улицы Комсомольской), улица 
Комсомольская от улицы Ленина 
до улицы Федосеева; улица 
Федосеева, включая ГСК до 3-го 
Стадионного переулка, улица 
Стадионная (нечетные номера 
домов от 3-го Стадионного 
переулка до улицы 8 Марта), 
улица 8 Марта (от улицы 
Стадионной до улицы 
Московской, исключая д. № 1 по 
улице 8 Марта), улица 
Московская (нечетные номера 
домов oт улицы 8 Марта до 
улицы Советской), улица 
Советская (нечетные номера 
домов от улицы Московской до 
улицы Пионерской) 
 

ул. Советская: дома № 41, 
49, 51, 53, 55; 
ул. Московская: дома № 23, 
25, 27, 27а, 29, 31;  
ул. 8 Марта: дома № 3, 4, 8, 
11, 12а, 16; 
ул. Первомайская: дома № 
19, 21, 23, 24, 25, 26, 27/14; 
ул. Пионерская: дома № 26, 
28, 30, 32, 34, 42, 50; 
ул. Комсомольская: дома № 
1, 2, 3, 4, 5, 8, 10; 
ул. Загородная: дома № 8, 
12, 16, 20, 21, 22, 24, 28, 30, 
32;   
ул. Заводская: дома № 16а, 
18а, 21а, 32, 46; 
1-й Стадионный переулок: 
дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7; 
2-й Стадионный переулок: 
дома № 2, 3, 5, 6; 
3-й Стадионный переулок: 
дома № 1, 3, 5; 
ул. Стадионная: дома № 2, 

МБУ 
«Межпоселенчес 
кое клубное 
объединение 
«Меридиан» 
(Здание дома 
культуры железно 
дорожников) 
г. Печора,  
ул. Советская, 
д.47, 
тел. 2-24-67 
 
 
 
 

МБУ 
«Межпоселенчес 
кое клубное 
объединение 
«Меридиан» 
(Здание дома 
культуры железно 
дорожников) 
г. Печора,  
ул. Советская, 
д.47, 
тел. 2-24-67 
 
 
 
 
 

36 
 



6, 4, 23а, 33 
193 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Советский 
избирательный 
участок, 
1711 
избирателей 

Железнодорожная часть города 
Печоры в границах: улица 
Ленина (четная сторона   домов   
от   железнодорожного   полотна   
до   улицы   Советской), улица 
Советская (четные номера 
домов, исключая жилые дома № 
54, № 56, от улицы Ленина до 
улицы Московской), улица 
Московская   (нечетные номера 
домов, исключая жилой дом  № 
17, от улицы Советской до 
железнодорожного полотна) 
 

ул. Железнодорожная: дома 
№ 21, 23, 25, 27/1а, 29, 31, 
33, 41, 41а, 43, 44, 45, 47, 49; 
ул. Ленина: дома № 2/19, 8, 
10; 
ул. Советская: дома № 
26/12, 28, 30, 32, 34/15, 
36/24, 44, 48, 50; 
ул. Н. Островского: дома № 
1/6, 2/4, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8/5, 
9/7, 10, 11/14, 12, 13, 14/7, 
16/10, 17, 18, 19, 20, 21/15, 
22/14, 24, 26, 28, 30, 32;  
ул. Первомайская: дома № 
1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 14, 15, 
16/42, 17/38; 
ул. Пионерская: дома № 1, 
3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 22; 
ул. Октябрьская: дома № 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 
16,17; 
ул. Московская: дома № 5, 
7, 9, 11, 13; 
переулок Канинский – 
полностью 

МБУ «Печорский 
историко-
краеведческий 
музей», г.Печора,  
ул. Советская, 
д.33, 
тел: 7-62-88 

МБУ «Печорский 
историко-
краеведческий 
музей», г.Печора,  
ул. Советская, 
д.33, 
тел: 7-62-88 

194 Московский 
избирательный 
участок,  
1702 избирателя 

Железнодорожная часть города 
Печоры в границах: от реки 
Печоры до железнодорожного 
полотна до улицы Московской, 

ул. Московская: дома № 2, 
2а, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16; 
ул. Железнодорожная дом 
№ 53; 

МОУ  
«СОШ № 49», 
г.Печора,  
ул. Московская, 

МОУ  
«СОШ № 49», 
г.Печора,  
ул. Московская, 

37 
 



улица Московская (четные 
номера домов от 
железнодорожного полотна до 
улицы Н. Островского), улица  
Н. Островского (четная сторона 
домов от улицы Московской до 
улицы Школьной),  улица 
Школьная  (нечетная сторона 
домов от улицы Н. Островского 
до пер. Школьного),  от переулка 
Школьного до реки Печоры, 
включая дома  №  45, 47 по ул. 
Н. Островского, северная 
промышленная зона 

переулок Северный: дома № 
3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 
23; 
ул. Школьная: дома № 1, 3, 
3б, 5, 7, 7а, 9, 10, 12, 13, 14, 
15, 16;  
ул. Н. Островского: дома № 
33, 33а, 34,  35, 35а, 35б, 36, 
37, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 49, 50, 53, 54; 
улицы: Больничная, Дачная, 
Береговая, Деповская, 
Дорожная, Воркутинская, 
Путейская, Базовская, 
Товарная, Печора-8; 
переулки: Мирный, 2-й 
Базовский-полностью, ул. 
Северный промузел, 1821 
км 

д.28, 
тел: 2-23-77 

д.28, 
тел: 2-23-77 

195 Кедровошор-
ский 
избирательный 
участок,  
301 избиратель 

В границах поселка сельского 
типа Кедровый Шор 
 

поселок сельского типа 
Кедровый Шор 
 

НОШ – детский 
сад, п. Кедровый 
Шор,  
ул. Речная, д. 19, 
тел: 96-1-90 

НОШ – детский 
сад, п. Кедровый 
Шор,  
ул. Речная, д. 19, 
тел: 96-1-90 

196 Конецборский 
избирательный 
участок,  
190 избирателей 

В границах деревни Конецбор 
 

   деревня Конецбор 
 

МОУ «Начальная 
школа деревни 
Конецбор»,  
д. Конецбор, ул. 
Почтовая, д.29, 
тел: 96-7-93 

МОУ «Начальная 
школа деревни 
Конецбор»,  
д. Конецбор, ул. 
Почтовая, д.29, 
тел: 96-7-93 

38 
 



197 Медвежский 
избирательный 
участок,  
98 избирателей 

В границах деревни Медвежская 
 

  деревня Медвежская 
 

Дом досуга,  
д. Медвежская, 
ул. Молодежная, 
д.27, тел: 96-7-41 

Дом досуга,   
д. Медвежская, 
ул. Молодежная, 
д.27, тел: 96-7-41 

198 Красноягский 
избирательный 
участок,  
283 избирателя 

В границах поселка сельского 
типа Красный Яг 
 

поселок сельского типа 
Красный Яг 
 

Дом культуры,  
п. Красный Яг, 
ул. Свободы, д.7, 
тел: 94-7-93 

Дом культуры,  
п. Красный Яг, 
ул. Свободы, д.7, 
тел: 94-7-93 

199 Бызовской 
избирательный 
участок, 
122 избирателя 

В границах деревни Бызовая 
 

 деревня Бызовая 
 

МОУ  
«НОШ деревни 
Бызовая»,  
д. Бызовая, 
ул. Совхозная, 
д.12, тел: 99-1-21 

МОУ  
«НОШ деревни 
Бызовая»,  
д. Бызовая, 
ул. Совхозная, 
д.12, тел: 99-1-21 

200 Приуральский 
избирательный 
участок, 
 329 
избирателей 

В границах села Приуральское 
 

село  Приуральское 
 

МОУ «СОШ  села 
Приуральское»,  
с. Приуральское, 
Школьная, д. 15, 
тел: 96-4-05 

МОУ «СОШ  села 
Приуральское»,  
с. Приуральское, 
Школьная, д. 15, 
тел: 96-4-05 

201 Аранецкий 
избирательный 
участок, 
49 избирателей 

В границах деревни Аранец 
 

 деревня Аранец 
 

Здание ФАП,  
д. Аранец, 
ул. Центральная, 
д.39,  
тел: 96-7-11 

Здание ФАП,  
д. Аранец, 
ул. Центральная, 
д.39,  
тел: 96-7-11 

202 Даниловский 
избирательный 
участок,  
147избирателей 
 
 

В границах деревни Даниловка 
 

деревня Даниловка 
 

Дом досуга  
д. Даниловка, ул. 
Центральная, д.28, 
тел: 96-4-94 

Дом досуга,  
д. Даниловка, ул. 
Центральная, д.28, 
тел: 96-4-94 

39 
 



203 Печорский 
избирательный 
участок, 
1829 
избирателей 

Железнодорожная часть города 
Печоры   в границах:   от 
побережья реки Печоры,  улицы   
Поисковая,   Нефтяников  до  
улицы   Стадионная,   улица 
Федосеева дом  № 1 (от улицы 
Стадионной до улицы 
Ленина), МК 53, улица 
Ручейная до реки Печоры, ул. 
Юбилейная, Восточная, 
СУГРЭС, пос. ГРЭС – 2, пос. 
ГРЭС-3, Снежная и 
Энергостроительная. 
Улица Н. Островского (нечетные 
номера домов от улицы 
Школьной до улицы 
Московской), улица Московская 
(четные номера домов от улицы 
Н. Островского до улицы 8 
Марта, включая жилые дома: № 
17 по улице Московской, № 54 и 
56 по улице Советской), улица 8 
марта (от улицы Московской до 
улицы Стадионной), улица 
Стадионная (четные номера 
домов от улицы 8 Марта до 3-го 
Стадионного переулка) от 3-го 
Стадионного переулка вдоль 
поселка Геологов до реки 
Печоры, улица Лесокомбинатов- 

улицы: Нефтяников, 
Центральная, Геологов, 
Поисковая, Ручейная, МК-
53 – полностью; 
ул. Первомайская: дома № 
46, 48, 50, 52, 54, 58, 60; 
переулки 1-й Загородный - 
полностью; 
1-й Загородный проезд, 2-й 
Загородный проезд – 
полностью; 
2-й Загородный переулок: 
дома № 3, 13, 14; 
ул. Прибрежная дом № 5, 
11; 
ул. Стадионная: дома № 43, 
45, 51, 52, 53, 55, 57; ул. 
Сосновая дома № 11, 15; 
ул. Ленина дом № 40 
ул. Федосеева: дом № 1 
улицы: Восточная, Снежная, 
Энергостроителей, 
Юбилейная, переулок 
Энтузиастов, 2-й переулок 
Энтузиастов, СУГРЭС,  
поселок ГРЭС-2 – 
полностью, поселок ГРЭС-3 
– полностью; 
ул. Н. Островского: дома № 
23, 25, 25а,  27, 29; 

МОУ 
«СОШ № 49», 
г.Печора, 
ул.   Московская, 
д.28, 
 тел: 2-24-64  

МОУ  
«СОШ № 49», 
г.Печора, 
ул.   Московская, 
д.28, 
тел: 2-24-64 

40 
 



ская вдоль реки Печоры до 
переулка Школьного, улица 
Школьная (четные номера домов 
от переулка Школьного до улицы 
Н. Островского) 

ул. Московская: дома № 17, 
22, 24, 26, 26а, 30, 32, 32а, 
33, 34, 36, 40, 41, 42; 
ул. Школьная: дома № 2а, 
4а, 4, 6, 8, 10а; 
переулок Школьный: дома 
№ 2а,  3, 3б, 5, 7а;  
ул. 8 Марта дом № 1; 
ул. Стадионная: дома № 8, 
22, 24а, 26, 28, 30; 
ул. Советская: дома № 54, 
56/19; 
улицы: 
Лесокомбинатовская, 1-я 
Лесокомбинатовская, 2-я 
Лесокомбинатовская – 
полностью 

204 Школьный 
избирательный 
участок,  
2132 избирателя  

Речная часть города Печоры в 
границах: Печорский проспект 
(четные номера домов от 
железнодорожного полотна до 
улицы Космонавтов), улица 
Космонавтов (от Печорского 
проспекта до улицы Гагарина), 
улица Гагарина (от улицы 
Космонавтов до улицы 
Булгаковой, исключая МОУ 
«Гимназия № 1»), улица 
Булгаковой (от улицы Гагарина 
до Транспортного проезда, 

Печорский проспект: дома 
№ 69, 73, 94, 96, 98, 100, 
102, 104, 106, 110, 112, 114, 
116; 
ул. Булгаковой дом № 20 

МОУ  
«СОШ № 9», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.75, 
тел: 7-37-35 

МОУ  
«СОШ № 9», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.75, 
тел: 7-37-35 

41 
 



исключая жилые дома № 88, 
90, 92 по Печорскому 
проспекту и №4 по улице 
Булгаковой), Транспортный 
проезд (от улицы Булгаковой 
до железнодорожного полотна) 

205 Новостроитель- 
ный избиратель 
ный участок,  
2100 
избирателей 

Речная часть города Печоры в 
границах: Печорский проспект 
(нечетные номера домов, от 
железнодорожного полотна до 
улицы Космонавтов), улица 
Космонавтов (от Печорского 
проспекта до улицы Социалисти- 
ческой), улица Социалистическая 
(четная сторона домов от улицы 
Космонавтов до железнодорож- 
ного полотна) 

Печорский проспект: дома 
№ 79, 83,87, 91, 93; 
ул. Социалистическая: дома 
№ 82, 84, 84а, 86, 88, 90а, 
92, 92а 
 

МОУ  
«СОШ № 9», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.75, 
тел: 7-37-22 

МОУ  
«СОШ № 9», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.75, 
тел: 7-37-22 

206 Сосновоборский  
избирательный 
участок,  
1895 
избирателей 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица Гагарина 
(нечетная сторона домов от 
улицы Космонавтов до улицы 
Булгаковой),  улица Булгаковой 
(четная сторона домов от улицы 
Гагарина до улицы Чехова), 
улицы  Зеленая, Луговая, 
Пристанционная, ДРСУ, от 
ДРСУ вдоль железнодорожного 
полотна до улицы Социалисти- 
ческой, улица Социалистическая  
(от улицы Железнодорожной до 

ул. Гагарина: дома № 51, 53, 
55, 57; 
ул. Булгаковой: дома № 18, 
22; 
ул. Социалистическая: дома 
№ 72, 74,  74-а 76, 78, 80; 
ДРСУ, улицы Луговая, 
Пристанционная, Зеленая – 
полностью 
 

МОУ  
«Гимназия № 1», 
г.Печора,  
ул. Гагарина, д.44, 
тел: 3-06-25 

МОУ  
«Гимназия № 1», 
г.Печора,  
ул. Гагарина, д.44, 
тел: 3-06-25 

42 
 



улицы Космонавтов); улица 
Космонавтов (от улицы 
Социалистической до улицы 
Гагарина) 

207 Спортивный 
избирательный 
участок,  
1873 избирателя 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица Булгаковой (от 
улицы Западной до улицы 
Социалистической), улица 
Социалистическая (нечетные 
номера домов от улицы 
Булгаковой до улицы Свободы, 
включая дом № 56), улица 
Свободы (четные номера домов 
от улицы Социалистической до 
улицы Западной); улица 
Западная (от улицы Свободы до 
улицы Булгаковой) 
 

ул. Социалистическая: дома 
№ 33/10, 35/1, 37, 39, 41, 43, 
47, 53, 55, 56, 57, 59, 61; 
ул. Спортивная: дома № 
28/35, 29/30, 30/11, 31/1, 
31/11, 32/10, 33/2, 34, 35, 36, 
37, 38, 38а, 39, 40, 41, 41а, 
42, 43/19, 44а, 45, 46, 47, 
47/1, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
55, 57, 59, 61, 63, 65, 69, 71, 
71а; 
ул. Свободы: дома № 22, 26, 
28, 28а, 32, 34; 
переулки: Полярный, 
Фигурный, Д.Каликовой, 
Хоккейный – полностью; 
ул. Чехова: дома № 32, 
32/36, 34, 36, 38, 39/38, 41, 
42, 43, 44, 47, 48, 49, 50/8, 
51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 60, 
61, 65, 72; 
ул. Западная: дома № 36, 38, 
42, 50, 52, 53, 53а, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 62, 64, 66, 70 

МОУ  
«СОШ № 4», 
г.Печора,  
ул. Спортивная, 
д.42,  
тел: 7-34-35 

МОУ  
«СОШ № 4», 
г.Печора,  
ул. Спортивная, 
д.42,  
тел: 7-34-35 

208 Булгаковский 
избирательный 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица Булгаковой 

ул. Булгаковой: дома № 2, 4, 
5, 15, 17, 19; 

МОУ ДОД  
«Дом детского 

МОУ ДОД  
«Дом детского 

43 
 



участок,  
1886 
избирателей 

(нечетная часть домов, включая 
жилые дома по Печорскому 
проспекту № 88, 90, 92 от улицы 
Социалистической до улицы Н. 
Островского), улица Н. Остров- 
ского (от улицы Булгаковой до 
Печорского проспекта, исключая 
дом № 65 (бывшая школа № 5) и 
жилые дома № 63, 84, 86 по 
Печорскому проспекту), улица 
Мира (четные номера домов от 
Печорского проспекта до улицы 
Социалистической), улица Соци- 
алистическая (четные номера 
домов от улицы Мира до улицы 
Булгаковой) 

Печорский проспект: дома 
№ 88, 90, 92; 
ул. Гагарина: дома № 42, 
42а, 42б, 45, 49; 
ул. Мира д. 8; 
ул. Социалистическая: дома 
№ 60, 64, 66. 
 

творчества», 
г.Печора,  
ул. Булгаковой, 
д.11, 
тел: 3-05-55 

творчества», 
г.Печора,  
ул. Булгаковой, 
д.11, 
тел: 3-05-55 

209 Ленинградский 
избирательный 
участок,  
1845 
избирателей 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица Н. Островского 
(от железнодорожного переезда 
до улицы Мира, включая дом № 
65 (бывшая школа № 5), жилые 
дома № 63, 84, 86 по Печорскому 
проспекту), улица Мира (от 
Печорского проспекта до улицы 
Социалистической), улица Соци- 
алистическая (от улицы Мира до 
жилого дома № 54 по улице 
Социалистической, исключая 
жилой дом № 56 по улице 
Социалистической), 

ул. Мира: дома № 1, 3, 7, 9; 
ул. Социалистическая: дома 
№ 54, 58/11; 
Молодежный бульвар: дома 
№ 2, 3, 5, 6; 
Печорский проспект: дома 
№ 53, 55, 57, 63, 74, 76, 78, 
80, 82, 84, 86; 
ул. Гагарина: дома № 37а, 
38, 39, 39а, 40, 41, 43/5 
 

г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.65,  
тел: 7-48-46 

г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.65,  
тел: 7-48-46 

44 
 



Молодежный бульвар (от жилого 
дома № 54 по улице Социалисти 
ческой до Печорского проспекта, 
включая дома № 3, 5 по 
Молодежному бульвару), 
Печорский проспект (от 
Молодежного бульвара до улицы 
Портовой, исключая жилые дома 
№ 68/6, 70, 70а по Печорскому 
проспекту), улица Портовая (от 
Печорского проспекта до улицы 
Русанова, исключая жилой дом 
№ 36 по улице Русанова), улица 
Русанова (от улицы Портовой до 
улицы Н. Островского вдоль 
железнодорожного полотна) 

210 Юбилейный 
избирательный 
участок,  
1752 
избирателя 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица Ленинградская 
(от улицы Русанова до 
Печорского проспекта, исключая 
школу № 2), Печорский проспект 
(от улицы Ленинградской до 
улицы Речной), улица Речная 
(четные номера домов от 
Печорского проспекта до улицы 
Социалистической), улица Соци- 
алистическая (от улицы Речной 
до улицы Ленинградской), улица 
Ленинградская (от улицы Соци- 
алистической до улицы Гагарина, 

ул. Ленинградская: дома № 
2а, 4а, 4/28, 6 , 21, 22; 
Печорский проспект: дома 
№ 25, 29, 31, 35, 37, 39, 41, 
54; 
ул. Гагарина: дома № 6, 
7/19, 9, 10/17, 11, 12/16, 13, 
14, 16; 
ул. Речная: дома № 10, 12, 
16, 18; 
ул. Свободы: дома № 2/4, 5, 
7 
 

Дворец спорта им. 
И.Е.Кулакова, 
г.Печора, 
Печорский 
проспект,   
д.31 а, 
тел: 7-43-94 

Дворец спорта им. 
И.Е.Кулакова, 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, 
 д.31 а, 
тел: 7-43-94 

45 
 



включая жилой дом №22 по 
улице Ленинградской), улица 
Гагарина (от улицы Ленинград- 
ской до улицы Щипачкина, 
включая жилые дома № 9, 11, 13 
по улице Гагарина), улица 
Щипачкина (от улицы Гагарина 
до улицы Русанова, исключая 
жилые дома № 3, 7 по улице 
Щипачкина, включая жилой дом 
№ 54 по Печорскому проспекту, 
исключая жилой дом № 43 по 
улице Русанова), улица Русанова 
(дворовая территория до улицы 
Ленинградской) 

211 Прибрежный 
избирательный 
участок,  
1949 
избирателей 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица 
Социалистическая (четные 
номера домов от Печорского 
проспекта до улицы Речной), 
улица Речная (нечетные номера 
домов, от улицы 
Социалистической до 
Печорского проспекта), 
Печорский проспект (четные 
номера домов от улицы Речной 
до улицы Ленинградской), улица 
Ленинградская (от Печорского 
проспекта до улицы Русанова, 
включая школу № 2), улица 

ул. Ленинградская: дома № 
3/26, 5/37, 7; 
ул. Социалистическая дом 
№ 10, 12/11; 
ул. Речная: дома № 1, 2, 
3/31, 4/33, 5, 6, 7, 8, 9; 
ул. Гагарина: дома № 1/6,  2, 
3, 4; 
ул. О. Кошевого: дома № 4, 
5, 7, 8, 9, 10, 11/6, 14/8; 
Печорский проспект: дома 
№ 9, 15/1, 22/3, 22/13, 24, 
26а, 34, 36, 46, 48, 50/11, 
50а; 
улицы: Куратова, 

МОУ  
«СОШ № 2», 
г.Печора, ул. 
Ленинградская, 
д.10,  
тел: 7-40-45 

МОУ  
«СОШ № 2», 
г.Печора, ул. 
Ленинградская, 
д.10,  
тел: 7-40-45 

46 
 



Русанова (от улицы 
Ленинградской до улицы 
Лесной), улица Лесная (от улицы 
Русанова до Печорского 
проспекта), Печорский проспект 
(от улицы Лесной до улицы 
Социалистической) 

Канинская, Калинина, 
переулки: Солнечный, 
Сосновый – полностью; 
ул. Русанова: дома № 7, 7а, 
10, 13, 15, 17, 21, 24, 29, 35. 

212 Портовой 
избирательный 
участок,  
1955 
избирателей 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица Западная (от 
Южного переулка до улицы 
Свободы), улица Свободы 
(нечетные номера домов от 
улицы Западной до улицы 
Социалистической), улица 
Социалистическая (четные 
номера домов от улицы Свободы 
до улицы Портовой), улица 
Портовая (от улицы 
Социалистической до улицы 
Гагарина, исключая жилые дома 
№ 15, 17,19, 21 по улице 
Портовой), улица Гагарина (от 
улицы Портовой до улицы 
Ленинградской, исключая  
жилые дома №  11, 13 по улице 
Гагарина), улица Ленинградская 
(четные номера домов от улицы 
Гагарина до улицы Чехова, 
исключая жилой дом № 22 по 
улице Ленинградской), улица 

переулки: Оплеснина, 
Хатанзейского, Ижемский, 
Звездный – полностью;  
ул. Щипачкина: дома № 16, 
18;  
ул. Гагарина: дома № 11а, 
19, 21;  
ул. Социалистическая: дома 
№ 8а, 13, 18, 18а, 19, 20, 21, 
23/15, 25/16, 27/11, 29, 
29/16, 29/41, 30, 31/23, 32, 
34, 36, 38;  
ул. Свободы: дома № 17, 
18/28, 19, 25, 27, 29, 31, 33, 
39, 41, 42;  
ул. Западная: дома № 2, 2а, 
6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 32, 39, 41, 43, 45, 47, 
49; 
ул. Чехова: дома № 1, 1а, 3, 
5,  9, 11, 12/40, 13, 14, 14а, 
14б, 16, 16/23, 18/28, 19, 
21/25, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

МОУ  
«СОШ № 3», 
г.Печора,  
ул. Гагарина, д.17, 
тел: 3-07-25 

МОУ  
«СОШ № 3», 
г.Печора,  
ул. Гагарина, д.17, 
тел: 3-07-25 

47 
 



Чехова (нечетные номера домов 
от улицы Ленинградской до 
Южного переулка), Южный 
переулок (от улицы Чехова до 
улицы Западной) 

28, 29, 30/43, 31, 33, 35, 
37/45; 
ул. Ленинградская: дома № 
30, 32, 36/9, 38; 
ул. Спортивная: дома № 11, 
13, 14, 14/12, 15/17, 17/22, 
19/29, 20/27, 21, 22/28, 
23/21, 25/30, 26/28, 27/37 

213 Русановский   
избирательный 
участок,  
1677 
избирателей 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица Щипачкина 
(вдоль дома № 43 по улице 
Русанова до улицы Гагарина, 
включая жилые дома № 3, 7 по 
улице Щипачкина), улица 
Гагарина (от улицы Щипачкина 
до улицы Портовой), улица 
Портовая (от улицы Гагарина до 
улицы Социалистической, 
исключая жилой дом № 40/23 по 
улице Социалистической), улица 
Социалистическая (от улицы 
Портовой до жилого дома № 54 
по улице Социалистической), 
Молодежный бульвар от дома № 
54 по улице Социалистической 
до Печорского проспекта 
(исключая жилые дома № 3, 5 по 
Молодежному бульвару, 
Печорский проспект (от 
Молодежного бульвара до улицы 

ул. Социалистическая: дома 
№ 40/23, 44, 46, 46а, 48, 48а,  
50, 50а, 52, 52а; 
ул. Портовая – полностью; 
ул. Гагарина: дома № 28, 29, 
31а, 32/14,  33, 33а, 33б, 33в, 
33г, 34, 35, 36/7; 
ул. Щипачкина: дома № 3, 
4, 7, 10, 12; 
Молодёжный бульвар: дом  
9; 
Печорский проспект: дома 
№ 45/9, 47, 49, 51, 60, 66, 68, 
70, 70а; 
ул. Русанова: дома № 32, 
36/2, 43 
 

Печорское речное 
училище - филиал 
ФГОУ ВПО 
«Санкт-
Петербургский 
государственный 
университет 
водных 
коммуникаций», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.47, 
тел: 3-22-04  

Печорское речное 
училище - филиал 
ФГОУ ВПО 
«Санкт-
Петербургский 
государственный 
университет 
водных 
коммуникаций», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.47,  
тел: 3-22-04 

48 
 



Портовой, включая жилые дома 
№ 68/6, 70, 70а по Печорскому 
проспекту), улица Портовая (от 
Печорского проспекта до улицы 
Русанова, включая жилой дом № 
36 по улице Русанова), улица 
Русанова (от улицы Портовой до 
улицы Щипачкина) 

214 Озёрный 
избирательный 
участок,  
527 
избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Озёрный 
 

поселок сельского типа 
Озёрный 
 

Дом культуры,  
п. Озерный, 
ул. Центральная, 
д.31, 
тел: 94-1-37 

Дом культуры,  
п. Озерный, 
ул. Центральная, 
д.31,  
тел: 94-1-37 

215 Речной 
избирательный 
участок,  
1951 избиратель 

Речная часть города Печоры в 
границах: улица Чехова (четные 
номера домов от переулка 
Южного до улицы 
Ленинградской), улица 
Ленинградская (нечетные номера 
домов от улицы Чехова до улицы 
Социалистической), улица 
Социалистическая (нечетные 
номера домов от улицы 
Ленинградской до Печорского 
проспекта), Печорский проспект 
(четные номера домов от улицы 
Социалистической до улицы 
Лесной), улица Лесная (от 
Печорского проспекта до улицы 
Русанова), улица Русанова (от 

переулок Южный: дома № 
1, 3, 4, 5, 6, 7; 
ул. Ленинградская: дома № 
31, 33, 41; 
ул. Спортивная: дома № 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; 
ул. Русанова: дома № 3, 4, 5; 
Аэрологическая станция, ул. 
Набережная, переулок 
Весенний – полностью; 
Печорский проспект: дома 
№ 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1е, 2, 2а, 
3, 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 4, 6, 8, 
8а, 8б, 10, 12, 12а, 13а, 16, 
18, 20, 20/1; 
ул. Чехова: дома № 2, 4, 6, 
8, 10/43; 

ГАОУ СПО 
«Печорский 
промышленно-
экономический 
техникум», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.3,  
тел: 3-51-99 

ГАОУ СПО 
«Печорский 
промышленно-
экономический 
техникум», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.3,  
тел: 3-51-99 

49 
 



улицы Лесной до гаражей ОАО 
«Связь») и далее по улице 
Набережной до улицы Западной 
и переулка Южного 

ул. Западная: дома № 2б, 2в, 
2г; 
ул. Социалистическая: дома 
№ 1, 1а, 2, 9, 11 

216 Путейский 
избирательный 
участок,  
987 
избирателей 

В границах поселка городского 
типа Путеец 
 

поселок городского типа 
Путеец 
 

Дом культуры,  
п. Путеец,  
ул. Парковая, д.2а,  
тел: 93-3-38 

Дом культуры,  
п. Путеец,  
ул. Парковая, д.2а, 
тел: 93-3-38 

217 Луговской 
избирательный 
участок,  
439 избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Луговой 
 

поселок сельского типа 
Луговой 
  
 

МОУ  
«ООШ поселка 
Луговой»,  
п. Луговой, 
ул. Русанова, д.3, 
тел: 92-4-16 

МОУ  
«ООШ поселка 
Луговой»,  
п. Луговой, 
ул. Русанова, д.3, 
тел: 92-4-16 

218 Белоюский 
избирательный 
участок,  
125 избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Белый- Ю 
 

поселок сельского типа 
Белый - Ю 
  
 

п. Белый – Ю,  
ул. Лесная,  
д. 3, кв. 17 
тел: 94-6-45 

п. Белый – Ю,  
ул. Лесная,  
д. 3, кв. 17 
тел: 94-6-45 

219 Косьюский 
избирательный 
участок,  
119 избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Косью 
 

поселок сельского типа 
Косью 
 

Помещение 
администрации 
ГП «Путеец», 
ул.Лесная,  
д.6, кв.5,  
тел: 91-3-82 

Помещение 
администрации 
ГП «Путеец», 
ул.Лесная,  
д.6, кв.5,  
тел: 91-3-82 

220 Сынинский 
избирательный 
участок,  
406 избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Сыня 
 

поселок сельского типа 
Сыня 

Дом культуры,  
п. Сыня, 
ул. Восточная, 
д.14, 
тел:. 91-3-43 

Дом культуры,  
п. Сыня, 
ул. Восточная, 
д.14,  
тел:. 91-3-43 

50 
 



221 Кожвинский 
избирательный 
участок,  
2422 
избирателя 

В границах поселка городского 
типа Кожва 
 

поселок городского типа 
Кожва 
 

Дом культуры,  
п. Кожва, 
ул. Мира, д.14, 
тел: 95-4-20 

Дом культуры,  
п. Кожва, 
ул. Мира, д.14, 
тел: 95-4-20 

222 Изъяюский 
избирательный 
участок,  
1086 
избирателей 

В границах поселка городского 
типа Изъяю 
 

поселок городского типа 
Изъяю 
 

Дом культуры,  
п. Изъяю, 
ул. Юбилейная, 
д.12,  
тел: 99-8-85 

Дом культуры,  
п. Изъяю, 
ул. Юбилейная, 
д.12,  
тел: 99-8-85 

223 Набережный 
избиратель 
ный участок,  
367 
избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Набережный 
 

поселок сельского типа 
Набережный 
 

Дом досуга,   
п. Набережный, 
ул. Школьная, 
д.44, 
тел: 94-3-11 

Дом досуга,   
п. Набережный, 
ул. Школьная, 
д.44,  
тел: 94-3-11 

224 Усть-
Кожвинский 
избирательный 
участок,  
94 избирателя 

В границах деревни Усть-Кожва 
 

деревня Усть-Кожва 
 

Здание ФАП,  
д. Усть – Кожва, 
ул. Речная, д.12, 
тел: 94-5-21 

Здание ФАП,  
д. Усть – Кожва, 
ул. Речная, д.12, 
тел: 94-5-21 

225 Соколовский 
избирательный 
участок,  
389 избирателей 

В границах сельского поселения 
Соколово  

село Соколово, деревня 
Песчанка, деревня 
Родионово и деревня 
Уляшево 

Дом культуры,  
 с. Соколово,  
ул. Центральная, 
д. 23, 
тел: 99-2-38 

Дом культуры,   
с. Соколово,  
ул. Центральная, 
д. 23,  
тел: 99-2-38 

226 Берёзовский 
избирательный 
участок,  
335 избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Берёзовка  
 

поселок сельского типа 
Берёзовка   
 

Помещение 
администрации 
сельского 
поселения 
«Чикшино»,  

Помещение 
администрации 
сельского 
поселения 
«Чикшино»,  

51 
 



п. Берёзовка,  
ул. Таёжная, д. 2,  
тел. 99-4-67 

п. Берёзовка,  
ул. Таёжная, д. 2,  
тел. 99-4-67 

227 Ново-
Березовский 
избирательный     
участок 
151 избиратель 
 

В границах населенного пункта 
Новая Берёзовка (бывший 
военный городок) 
 

населенный пункт Новая 
Берёзовка   
 

Помещение 
библиотеки - 
клуба филиала № 
5 МБУ «ПМЦБС»,  
п.Новая 
Берёзовка,  
ул. Лесная,  
д. 34, кв. 21,  
тел. 99-8-67 

Помещение 
библиотеки- клуба 
филиала № 5 МБУ 
«ПМЦБС»,  
п.Новая 
Берёзовка,  
ул. Лесная,  
д. 34, кв. 21,  
тел. 99-8-67 

228 Чикшинский 
избирательный 
участок, 
 545 
избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Чикшино 
 

поселок сельского типа 
Чикшино 

Помещение 
администрации 
сельского 
поселения 
«Чикшино»,  
ул. Центральная,  
д. 2а,   
тел: 90-4-30 

Помещение 
администрации 
сельского 
поселения 
«Чикшино»,  
ул. Центральная, 
 д. 2а,  
тел: 90-4-30 

229 Каджеромский 
избирательный 
участок, 1560 
избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Каджером 
 

поселок сельского типа 
Каджером 
 

МОУ  
«СОШ поселка 
Каджером», 
п. Каджером,  
ул. Театральная, 
д.23, 
тел: 98-1-40 

МОУ  
«СОШ поселка 
Каджером», 
п. Каджером,  
ул. Театральная, 
д.23, 
тел: 98-1-40 

230 Причальский 
избирательный 
участок,  

В границах поселка сельского 
типа Причал 
 

поселок сельского типа 
Причал 
 

МОУ  
«СОШ поселка 
Каджером»  

МОУ  
«СОШ поселка 
Каджером»  

52 
 



78 избирателей п. Причал, 
ул. Набережная, 
д.3, 
тел: 97-5-45 

п. Причал,  
ул. Набережная, 
д.3, 
тел: 97-5-45 

231 Таловский 
избирательный 
участок,  
286 избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Талый 
 

поселок сельского типа 
Талый 
 

Дом досуга,   
п.  Талый, 
ул. Центральная, 
д.1, 
 тел: 97-9-45 

Дом досуга,   
п.  Талый, 
ул. Центральная, 
д.1,  
тел: 97-9-45 

232 Трубоседъёль 
ский 
избирательный 
участок,  
107 избирателей 

В границах поселка сельского 
типа Трубоседъёль 
 

поселок сельского типа 
Трубоседъёль 
 

Помещение ФАП, 
п.  Трубоседъель, 
ул. Набережная, 
д.2а,  
тел: 97-4-41 

Помещение ФАП, 
п.  Трубоседъель, 
ул. Набережная, 
д.2а,  
тел: 97-4-41 

233 Рыбницкий 
избирательный 
участок,  
152 избирателя 

В границах поселка сельского 
типа Рыбница 
 

поселок сельского типа 
Рыбница 
 

МОУ «Начальная 
школа-детский сад 
поселка 
Рыбница», 
п. Рыбница,  
ул. Лесная, д.17, 
тел: 97-8-32 

МОУ «Начальная 
школа-детский сад 
поселка 
Рыбница», 
п. Рыбница,  
ул. Лесная, д.17, 
тел: 97-8-32 

234 Зеленоборский 
избирательный 
участок, 
381 избиратель 

В границах поселка сельского 
типа Зеленоборск 
 

поселок сельского типа 
Зеленоборск 
 

Дом досуга,  
п. Зеленоборск, 
ул. Рабочая, д.7, 
тел: 90-2-30 

Дом досуга,  
п. Зеленоборск, 
ул. Рабочая, д.7, 
тел: 90-2-30 

53 
 



Для заметок 
 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

54 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 
Редколлегия: Калинин Н.Л., Фетисова О.И. 
 
 
 
Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 
                         ул. Ленинградская 15 
                         телефон 8 (82142) 7-30-46 
                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 
 

официальный сайт администрации МР «Печора» 
http://pechoraonline.ru 

 
Подписано в печать 23 января  2013 г.  Тираж 53 экз. Формат А5. 
Распространяется бесплатно 

 
Отпечатано в администрации муниципального района «Печора». 

169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская, 15, каб.302-303. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/

	обложка
	№ 1 от  23.01.2013
	И.о. главы администрации               В.Е. Менников


